
【挨拶】

こんにちは。はじめまして。

このたびの「定期⼈事」に伴い、この４⽉に⼤垣南⾼等学校の校⻑に着任いたしました

種⽥ 昭彦（おいだ あきひこ）と申します。⼤垣南⾼等学校の卒業（第３７回⽣）です。

よろしくお願い申し上げます。

【思い(1)】

お⼦様⼀⼈ひとりが、⼤垣南⾼等学校という舞台で仲間とともに⼤いに学び、

「未来を逞しく⽣き抜く⼒」を⾝に付け、⾃⼰の夢が叶えられるように、

教職員⼀丸となって尽⼒して参ります。

ご理解ご協⼒の程よろしくお願い申し上げます。

【思い(2)】

さて、春季休業が明けて、新年度が本格的にスタートしました。

お⼦様の様⼦はどうですか？

特に新⼊⽣のお⼦様の保護者の皆様におかれましては

ご⼼配されることも多いかと思います。

しかしながら、

新しい環境に向かう時というのは誰しも不安な気持ちを抱くものです。

その不安が少しずつ解消され、

⽣徒並びに教職員の全ての皆さんにとって、

「安⼼・安全」・「存在価値・存在意義」・「働きがい・学びがい」を

実感できる環境がが構築できるように、学校経営を進めて参ります。

（⽇々、私も不安の中で過ごし、周囲の⼈たちに助けられて過ごしています。）

【お願い】 

「お⼦様の教育活動の充実」並びに「教職員の労務環境の改善」を推進するにあたって、

現在、本校では次のような⼈材に関する情報提供を求めています。

（※「任⽤」及び「雇⽤」等については、県の費⽤負担が決定次第となります。）

(1)「学年会計」に関する事務処理→週１５時間程度の想定

(2)「卓球」の技術指導→平⽇の放課後⼜は⼟・⽇曜⽇

上記(1)・(2)に関して、

お知り合い等で何か情報があれば学校（校⻑）までご連絡ください。

また、何かご不明な点などあれば遠慮なくお問い合わせください。

⼤変⻑くなりましたが、

最後までお読みいただきましてありがとうございました。

【挨拶等】新年度（令和７年度）を迎えて【挨拶等】新年度（令和７年度）を迎えて

４
2025

岐⾩県⽴⼤垣南⾼等学校
⾔うなかれ本⽇学ばずとも来⽇ありと

〒503-8522 岐⾩県⼤垣市浅中２丁⽬６９番地
0584-89-2331

https://school.gifu-net.ed.jp/ogkminami-hs/nanko/


